
9

INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION
EDUCACION FISICA Y DEPORTES

Vista la solicitud de Registio N: 2372 de La Federación Peruana de Box, solicitandoautorizaxión para La realización de un Festival de Box de carácter ¿ntemacional;
CONSIDERANDO:
Que, por R.M. N? 0667-81-ED de 25.6.81 4e facultó al Instituto Peruano del Deponte-para autorizar actividades deportivas ¿ntemacionales en el pala;
Que, el Instituto Peruano del Deporte mediante Resolución N? 0349-AD-81 de 27.7.81
estableció Las normas y requisitos para otorgar autorización de actividades deportívas de carácter intemacional en el palas;
Que, el Instituto Peruano del Deporte ha aprobado la solicitud de La Empresa "PROMOTORES PERUANOS S.A.", en razón de haber formulado su solicitud con sujeción a Los =
hequisitos establecidos por este Instituto para el indicado efecto;
Que, La Empresa Promotora recumente está solicitando autorización para La presentación en el país, para el día 27 de agosto de 1982 en La Tribuna Norte del Estadio Nacional, de Los ¿guientes boxeadores:
la. pelea.- Categornta Liviano Jr; = 8 nóunds
PEDRO GONZALES vs. ORLANDO ROMERO URIBE
Za. pelea.- Categorta Pluma- 8 rounds
JULIO GONZALES vs. ROCKY CASTRO C.

3a. petea.- Categorta Welter - 10 rounds - Intemációnal
ALFREDO ESTRADA (Pend) vs. PABLO A. FERREYRA [Angentina)
4a. pelea. - Categorta Lívtano - 10 rounds - Tntemacional“
ORLANDO ROMERO PERALTA (Perú) vs. JOSE DOMINGO FILIPPI (Argentina)
La Federación Peruana de Boz ha opinado favorablemente sobre La solicitud formulada
por dicha Empresa Promotora de Espectáculos;
De conformidad con el Ant, 37” del D.L. 20555 y R.M. N? 0667-81-ED de 26.6.81; y,
Con Lo informado por La Oficina de Asesonta Jurídica y con La opinión favorable de -La Dinección Ejecutiva;

«¿ll



»

.

*

INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION
EDUCACION FISICA Y DEPORTES

./
SE RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO: AUTORIZAR La realización del Festival de Box Tntemacional. a reaAA zas el día 27 de agosto de 1982 en el Estadio Nacional, conLa presentación de Los A£gulentes boxeadores :

la. pelea.- categonía Liviano Jr; - 8 rounds
PEDRO GONZALES ys. ORLANDO ROMERO URIBE

2a. pétea.- Mitegorta Pluma.- 8 rounds
JULIO GONZALES vs. ROCKY CASTRO C.

a. pelea.- Categoría Welter - 10 rounds - Intemacdtonal
ALFREDO ESTRADA (Perú) vs. PABLO FERREYRA [Argentina]
4a. pelea.- Categorta Livdano =-10 rounds = Intemaciónal
ORLANDO ROMERO PERALTA (Perú) vs. JOSE DOMINGO FILIPPT (Argentina)
ARTICULO SEGUNDO: TRANSCRIBASE La presente Resolución administrativa a la FederaciónPeruana de Box, para Los fines pertinentes.

/Al Regla ties e y comuntquese,

DA
0AJ/82 AR Vf, 2MZP/emy | FE Vi% FA,Exp. 2572 | IIA



S

:
2 $2 del 20.8.82

DIRECCION EJECUTIVA

18 AGO, 1982 Y Y/
INSTITUTO PERUANO RECIBIDO

DEL DEPORTE ASUNTO: Autorización para La presentación de boxeadores

— NEPORTE en festival ¿ntenmacional.

INFORME N? 297 - 0AJ - 82

AL SEÑOR JEFE DEL TPD

1.- La Federación Peruana de Box ha elevado al TPD, La solicitud for
mulada por La "PROMOTORES PERUANOS S.A.", pidiendo autorización
para la realización de un Festival de Box de carácter Internacio> nal para el día 27.8.82, con la participación db los siguientes -
boxeadores :

la. pelea.- categoría Liviano Jn. - 8 nounds
PEDRO GONZALES vs. ORLANDO ROMERO URTBE

24. petea.- Categoría Pluma.- 8 rounds
JULTO GONZALES vs. ROCKY CASTRO C.

3a. pelea.- Categorta Welter .- 10 rounds - Intenmacional
ALFREDO ESTRADA [Perú] vs. PABLO A. FERREYRA (Argentina)
4a. pelea.- Categoría Liviano - 10 rounds - Internacional
ORLANDO ROMERO PERALTA [Perú] vs. JOSE DOMINGO FILIPPI [Argentina]

2.- Esta OAJ opina procedente que el TPD otorgue La autorización para -
La realización del indicado Festival Deportivo de Box Intemacional,
de acuerdo al Programa referido en el primer párrafo del presente In

$ forme que se Llevarná a cabo el día 27.8.82, en el Estadio Nacional,
de conformidad con Lo dispuesto por La R.M. Ni 0667-81-ED y La Reso-
lución N? 0349-AD-81.

Lima, 18 de agósto de 1982

| 043/82
MZP/emy


